

**ПАО «Селигдар» и его дочерние компании**  
**Консолидированный отчет о прибылях и убытках, подготовленный в соответствии с МСФО,**  
**за период 12 месяцев, закончивший 31 декабря 2015 года**  
*(в тысячах Российских рублей, если не указано иное)*

|                                                                    | Прим. | За год,<br>закончившийся 31<br>декабря 2015 | За год,<br>закончившийся<br>31 декабря 2014 |
|--------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Выручка                                                            | 4     | 8 092 833                                   | 5 463 401                                   |
| Себестоимость, не включая амортизацию лицензий                     | 5     | (4 234 936)                                 | (3 223 092)                                 |
| Амортизация лицензий                                               |       | (335 855)                                   | (373 173)                                   |
| <b>Валовая прибыль</b>                                             |       | <b>3 522 042</b>                            | <b>1 867 135</b>                            |
| Административные расходы                                           | 6     | (676 063)                                   | (645 494)                                   |
| Прочие операционные расходы, нетто                                 | 7     | (1 538 153)                                 | (123 674)                                   |
| <b>Прибыль от операционной деятельности</b>                        |       | <b>1 307 826</b>                            | <b>1 097 967</b>                            |
| Прибыль от продажи дочерней компании                               | 11    | 157 314                                     | -                                           |
| Финансовые расходы, нетто                                          | 8     | (652 997)                                   | (348 892)                                   |
| Курсовые разницы                                                   |       | (2 483 907)                                 | (3 716 751)                                 |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                  |       | <b>(1 671 764)</b>                          | <b>(2 967 676)</b>                          |
| Налог на прибыль                                                   | 9     | 309 342                                     | 700 281                                     |
| <b>Чистая прибыль за 12 месяцев</b>                                |       | <b>(1 362 422)</b>                          | <b>(2 267 395)</b>                          |
| <b>Чистая прибыль за 12 месяцев, относящаяся к:</b>                |       |                                             |                                             |
| Акционерам материнской компании                                    |       | (1 357 257)                                 | (2 263 053)                                 |
| Доля неконтролирующих акционеров                                   |       | (5 165)                                     | (4 341)                                     |
| <b>Прибыль до вычета амортизации лицензий</b>                      |       | <b>(1 026 567)</b>                          | <b>(1 894 221)</b>                          |
| <b>Прибыль без учета курсовых разниц</b>                           |       | <b>1 121 485</b>                            | <b>1 449 356</b>                            |
| <b>Прибыль без учета курсовых разниц и обесценений</b>             |       | <b>2 513 213</b>                            | <b>1 449 356</b>                            |
| <b>Прибыль до вычета процентов, налогов и амортизации – EBITDA</b> | 28    | <b>3 547 176</b>                            | <b>1 949 584</b>                            |
| Средневзвешенное количество акций в обращении, тыс. штук.          |       | 620 500                                     | 620 500                                     |
| Сумма прибыли к распределению                                      |       | (1 357 257)                                 | (2 600 553)                                 |
| <b>Прибыль на акцию, рублей</b>                                    |       | <b>(2)</b>                                  | <b>(4)</b>                                  |

Татаринев С.М.  
 Главный исполнительный директор  
 29 апреля 2016



Бесперстов Д.Б.  
 Главный бухгалтер  
 29 апреля 2016

**ПАО «Селигдар» и его дочерние компании**  
**Консолидированный отчет о прочем совокупном доходе, подготовленный в соответствии с МСФО,**  
**за период 12 месяцев, закончивший 31 декабря 2015 года**  
*(в тысячах Российских рублей, если не указано иное)*

|                                                                                                        | Прим. | За год,<br>закончившийся<br>31 декабря 2015 | За год,<br>закончившийся 31<br>декабря 2014 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| <b>Чистая прибыль за 12 месяцев</b>                                                                    |       | <b>(1 362 422)</b>                          | <b>(2 267 395)</b>                          |
| <i>Доходы и расходы, реклассифицируемые в нераспределенную прибыль</i>                                 |       |                                             |                                             |
| Переоценка финансовых активов, предназначенных для продажи                                             |       | (385 532)                                   | 296 218                                     |
| Налог по финансовым активам, предназначенным для продажи, реклассифицируемый в состав прибыли и убытка |       | 77 106                                      | (59 244)                                    |
| Переоценка, учтенная по реализованным активам, предназначенным для продажи                             |       | (154 545)                                   | -                                           |
| Отложенный налог начисленный на переоценку, реклассифицированную в нераспределенную прибыль            |       | 30 909                                      | -                                           |
| <b>Совокупный доход за 12 месяцев</b>                                                                  |       | <b>(1 794 484)</b>                          | <b>(2 030 420)</b>                          |
| <b>Совокупный доход за 12 месяцев, относящаяся к:</b>                                                  |       |                                             |                                             |
| Акционерам материнской компании                                                                        |       | (1 789 319)                                 | (2 026 079)                                 |
| Доля неконтролирующих акционеров                                                                       |       | (5 165)                                     | (4 341)                                     |

  
**Татаринов С.М.**  
 Главный исполнительный директор  
 29 апреля 2016



  
**Бесперстов Д.Б.**  
 Главный бухгалтер  
 29 апреля 2016